
UCHWAŁA NR XLIX/305/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Powiatowi 
Lipnowskiemu realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia ośrodka wsparcia - domu dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2022 r. poz.1526 ze zm.1) ) oraz art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.2) ),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Powiatowi Lipnowskiemu 
realizację zadania publicznego Powiatu Toruńskiego w zakresie prowadzenia ośrodka wsparcia - domu dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

§ 2. Szczegółowe realizacji zadania, o którym mowa w § 1 zostaną określone w porozumieniu, do którego 
zawarcia upoważnia się Zarząd Powiatu Toruńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023, poz.572 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienione ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r., poz. 2270, Dz.U. z 2022 r., poz. 1, poz. 66, 
poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127  i  poz. 2140 oraz  Dz.U. z 2023 r., poz. 185 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB559161-7B90-4C71-BDC3-FD21C6813321. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o samorządzie powiatowym wskazuje, iż powiat wykonuje określone ustawami zadania 
publiczne o charakterze ponadgminnym m.in w zakresie: pomocy społecznej i polityki prorodzinnej. Ustawa 
o pomocy społecznej kwalifikuje do zadań własnych powiatu obowiązek prowadzenia powiatowych 
ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Ustawodawca w celu 
zapewnienia realizacji tego zadania dopuszcza zawarcie porozumienia z inną jednostką samorządu 
terytorialnego (prowadzącą tego typu placówkę). Porozumienie takie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym. W myśl zapisów ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej kompetencji 
Rady Powiatu należy podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie prowadzenia zadania 
publicznego innej jednostce samorządu terytorialnego. Podjęcie przedmiotowej uchwały zabezpiecza 
realizację przez Powiat Toruński wyżej wskazanego obowiązku ustawowego. Finansowanie realizacji 
zadania następować będzie w drodze dotacji udzielanej Powiatowi Lipnowskiemu z Budżetu Powiatu 
Toruńskiego. 

Zadanie będzie faktycznie realizowane przez udostepnienie miejsc w Domu dla Matek z 
Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Skępem. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB559161-7B90-4C71-BDC3-FD21C6813321. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



